Héhepunkte | Ausstellungen | Veranstaltungen | Workshops und Tagungen

01.04.-31.10.2022
8. Juni— 3. September
09.06.—09.09.

15./16.07.2022

15.07.2022-26.02.2023

18.07.—25.09.2022

31.07.-07.08.2022

1.-31.08.2022

06.08.2022 -
26.02.2023

13.08.2022

27./28.08.2022
11.09.-02.10.2022

17.09.2022
18.09.-02.10.
23.-25.09.2022

30.09.

01.10.
08./09.10.2022
22./23.10.2022
27.11.2022

21.11.-24.12.2022
25.12.2022 -01.01.2023

Stadtmuseum
Meilsen

Stadt Meilsen

Hochschule Meissen

Erlebniswelt
Meissen

Erlebniswelt
Meissen

Albrechtsburg
Meissen

Klosterhof St. Afra
Meilsen

Kunstverein Meil3en
e.V.

Albrechtsburg
Meissen

Altstadt MeilRen

Altstadt MeilRen

Altstadt MeilRen

Stadion Heiliger
Grund
Sportzentrum
Heiliger Grund
Altstadt MeilRen
Albrechtsburg
Meissen

Johanneskirche
Meil3en

Altstadt MeilRen
Altstadt Meil3en

Stand: 04. August 2022
Sonderausstellung: Alltag.Aufschwung.Neuanfang.
MeiBen in den 1950er Jahren

MeifRRner Kultursommer 2022

Ausstellung mit Exponaten des Pirnaer Kiinstlers Peter
Gotz

Tag der offenen Tiir | Die Manufaktur 6ffnet die Tiren zu
ihren einzigartigen Werkstatten

Sonderausstellung im Museum:

Eine groRe Leidenschaft 10 Jahre Chris Antemann Ffiir
MEISSEN

Porzellanbiennale ,, Johann" - Nr. 4

Jubildum ,300 Jahre Meissener Schwerter”
Sommermeisterkurs 2022 fiir Gesangsstudenten und
Profisdnger
http://lucjazarzycka.com/sommermeisterkurs.html
MeiBner Kultursommer 2022

ICH DU ER SIE ES | Sommerworkshop fir Kinder und
Jugendliche ab 10 Jahre

Sonderausstellung ,,Bild und Identitat”

42. Kneipennacht - Sommer Open Air
Gewerbeverein MeiRen e.V.
Tage des offenen Weingutes in Sachsen

Interkulturelle Wochen im Landkreis MeilRen
16. Modenacht MeilRen | Gewerbeverein MeiRen e.V.
#offengeht | Interkulturelle Wochen im Landkreis MeiRRen

MeiBner Weinfest | Gewerbeverein MeilRen e.V.
3. Firmenstaffellauf #FSL | Kreissportbund Meif3en e.V.,
Diakonie Meif3en, Migration/Landkreis Meil3en

Pokal der Blauen Schwerter im Gewichtheben
Herbstmarkt | Gewerbeverein MeiRen e.V.

Grafikmarkt 2022

J.S. Bach ,Weihnachtsoratorium | Konzert Domchor
Meil3en | Johanneskirchgemeinde Meil3en

MeiRner Weihnacht mit Adventskalender am Rathaus
Gewerbeverein MeiRen e.V.

Wintermarkt | Gewerbeverein MeilRen e.V.



